35

1453, marzo 13, Pera.'

Geronimo 
restituirà 
ricavabile 
depositate 

presso -i l  creatt-ore.

Nicola di Casale riconosce di dovere a 
Bellogio 231 perperi e 18 carati, che gli 
a richiesta, dopo averne dedotto la somma 
dalla vendita di tre sue vesti da uomo,

[23 a] In nomine Domini, amen. Nicolaus de Cassa
li, nullo iuris aut facti errore ductus, sed sua 
sponte, confessus fuit et in veritate publice reco- 
gnovit Ieronimo Bellogio1 presenti se ipsum Nicolaum 
dare debere et seu restare ad dandum et solvendum 
dicto Ieronimo perperos ducentos triginta unum et ha 
ratos2 decem octo, et sunt pro resto tam rationis 
currentis inter ipsos quam pro resto oleorum et quam? 
pro complemento totius eius de quo et quanto dictus 
Nicolaus tenebatur dicto Ieronimo, facta diligenti 
ratione et carculo inter ipsos usque in presentem d_i 
em et horam; renuncians exceptioni presentis confes- 
sionis non facte et diete quantitatis pecunie non de 
bite et non debende et doli mali, metus, actioni in 
factum, conditioni indebiti, sine causa vel ex iniu 
sta causa et omni alii iuri. Et quoniam dictus Iero- 
nimus habet penes se vestes tre[s d ]icti4 Nicolai pro 
viro, scilicet5 unam vellutati nigri fodratam6 vulp_i 
bus et unam ugiam vellutati nigri fodratam zentuni 
cremesi et unam vestem panni paonacie fodratam martu 
ris, quas omnes tres vestes misit in capsam7 causa 
eas vendendendi8 et que vendi debent et processus ea 
rum poni et compensari in dictis perperis CCXXXI, ha 
ratis XVIII, propterea, et ex pacto sic inter ipsos 
convento9, dictus Nicolaus promittit et sollemni- 
ter convenit dicto Ieronimo, presenti, stipulanti et 
recipienti10 pro se et suis heredibus et habentibuset 
habituris causam ab eo vel eis, dare et solvere dic
to Ieronimo vel Iohanni Bellogio, fratri dicti Iero- 
nimi, omne id et totum quicquid et quantum deficiet 
ad summam dictorum perperorum CCXXXI, haratorum 
XVIII, semper ad liberam voluntatem et simplicem/ re 
quisitionem dicti Ieronimi vel11 dicti Iohannis, de- 
ducto prius processu'2 dictarum vestium, ostenso, ma
nifestato et liquidato inter ipsos, sub pena dupli
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dicto.rum perperorum, sollemni stipulatione premissa, 
cum restitutione omnium damnorum, interesse et expen 
sarum, que propterea fierent litis et extra, ratis 
semper manentibus omnibus et singulis suprascrip- 
tis13, et sub ipoteca et obligatione omnium bonorum 
suor uni, mobilium et inmobilium, presentium et futuro 
rum. Actum Pere, super scala qua ascenditur ad came- 
ram officii provisionis Pere, anno a Nativitate Domi 
ni MCCCCL tercio, indicione XV secundum cursum Ianuc, 
die XIII martii, hora complectorii, presentibus te- 
stibus Carolo de Novaria, cive Ianue, et Filippo de 
Calligrano, burgense Pere, vocatis et rogatis.M//

'Belloglo : o f i n a l e  c o r r e t t o  d a  p r e c e d è n t e  s c r i t t u r a .  2S e g u e ,  d e p e n n a t o :  q 

3qu am.' a g g i u n t o  . i n  s o p r a l i n e a .  4 G u a s t o  p e r  f i l z a .  S e g u e ,  d e p e n n a t o :  vel 

lut  &S e g u e ,  d e p e n n a t o :  zentuni cremesi et unam panni paonacii? fo 7 in 

capsam: c o s ì  n e l  t e s t o .  8 vendendendj.: c o s ì  n e l  t e s t o .  9 et-convento: ag

giunto i n  s o p r a l i n e a .  10et rec ip ie nti /  a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a .  U v e i :  v 

c o r r e t t o  da. p r e c e d e n t e  s c r i t t u r a .  12processu: a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a  su 

p r e d o ,  d e p e n n a t o ;  p r e c e d e ,  s e mpr e  i n  s o p r a l i n e a ,  ma d e p e n n a t o :  seu S e  
gue, d e p e n n a t o :  et U S u l  v e r s o  d e l l a  c a r t a ,  c a p o v o l t a :  +Die V I I I I  martii .  

Pro c o f f is  L p a r v is  et màgnis X, perperi I I I ,  harati  Y I I I .

36

145 3 s marzo 16, Pera.
Adornino de Elianis di Ovada3 speziale 5 riconosce

di dovere a Lorenzo Spinola del fu Damiano. 594 perpe 
ri e 1 0 carati per una partita di cera e per altre 
pendenze e promette di pagare 80 perperi al mese si
no all' estinzione del debito. Prestano fideiussione
il padre ed il fratello di Adornino, Antonio e Cosma 
de Elianis.

[24 a] In nomine Domini, amen. Adurninus de Uvada 
de1 Elianis, speciarius, nullo iuris2 aut facti erro 
re ductus, sed sua sponte, confessus fuit et in veri^ 
tate publice recognovit Laurentio Spinule3 condam Da 
miani, presenti, se Adurninum dare debere seu resta
re ad dandum et solvendum dicto Laurentio perperos 
quingentos nonaginta quattuor et karatos decem, et 
sunt pro resto tam precii certe cere ab eo empte, qu

am omnis rationis ipsorum4, facta inter ipsos dili
genti ratione et carculo, de quibus perperis 
DLXXXXIIII, karatis X ipse Adurninus se debitorem 
dicto Laurentio esse confitetur, salvo semper tarnen 
et reservato iure dicto Laurentio petendi a dicto5 
Adurnino perperos ducentum6, quos dictus Laurentius 
dicit habere debere a dicto Adurnino, ultra dictos 
perperos DLXXXXIIII, karatos X. Qui Adurninus dicit 
et protest[atur]7 se nichil debere dicto Laurentio, 
preter dictos perperos DLXXXXIIII, karatos X, quibus 
suis iuribus, pro dictis perperis CC, dictus Lauren
tius protestatur in aliquo sibi non preiudicari per 
confectionem presentis instrumenti aut aliquod supra 
vel infrascriptarum, renuncians exceptioni presentis 
confessionis non facte et diete pecunie non debito 
et non debende, doli mali, metus, actioni in factum, 
condition! indebiti, sine causa vel ex iniusta cau
sa et omni alii iuri. Quos perperos DLXXXXIIII, kara 
tos X dictus Adurninus promittit et sollemniter con~ 
venit dicto Laurentio presenti, stipulanti et reci
pienti pro se et suis heredibus et habentibus et ha- 
bituris causam ab eo vel eis, dare et solvere dicto 
Laurentio ad modum et terminos infrascriptos, videli 
cet hinc ad. mensem unum proxime venturum perperos8/ 
octoaginta et inde9, ad unum alium mensem, alios per 
peros LXXX et sic successive de mense in mensem, sci_ 
licet singulo mense perperos LXXX usque ad consuma- 
tionem omnium dictorum perperorum DLXXXXIIII, karato 
rum X, sub pena dupli dictorum perperorum, sollemni 
stipulatione premissa, cum restitutione omnium damno 
rum, interesse et expensarum que propterea fierent 
litis10 et extra, ratis semper manentibus omnibus et 
singulis suprascriptis, et sub ypoteca et obligatio- 
ne omnium bonorum suorum, mobilium et inmobilium,pr^ 
sentium et futurorum. Acto11 per pactum expressum in
ter ipsos contrahentes, sollemni stipulatione hinc 
inde12 vallatum tarn im principio, medio quam fine et 
qualibet parte presentis instrumenti, [quod]7 si 
dictus Adurninus cessaverit dare et solvere dicto 
Laurentio, singulo mense, perperos LXXX13, tunc et eo 
casu dictus Adurninus teneatur et obligatus sit dare 
et solvere dicto Laurentio omnes dictos perperos 
DLXXXXIIII, karatos X, seu tot quot restarent, non 
obstantibus predictis. Et pro predicto Adurnino, pro 
predictis omnibus et singulis, sic ut supra per eum
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attendendis, complendis et realiter et cum effectu 
observandis, intercesscrunt et sollemniter fideius- 
serunt versus dictum Laurentium, presentem et stipu- 
1antem ut supra, Anthonius de Uvada de Elianis, pa
ter dicti Adurnini, et Cosmas de Uvada de Elianis, 
filius'dicti Anthonii et frater dicti Adurnini, _ et 
quilibet ipsorum in solidum, sub ipoteca et obliga- 
tione omnium// [24 b] bonorum suorum, et cuiuslibet 
eorum in solidum, mobilium et inmobilium, presentium 
et futurorum, constituentes se primos, proprios et 
principales debitores et pagatores, renunciantes ip- 
si et quilibet ipsorum beneficio nove constitutionis 
de pluribus reis debendi et epistule divi Adriani 
ac iuri de principali pirimum15 conveniendo et omni a 
lii iuri. Actum Pere, ad cameram massarie veteris co 
munis Pere, anno a Nativitate Domini MCCCCLIII, indi 
cione XV secundum cursum Ianue, die XVIa martii, bo
ra com[p]lectorii7, presentibus testibus16 ^Gregorio 
Magnono et Nicolao Iudice de Rapallo, vocatis et ro- 
gatis.//
•'de.- a g g i u n t o  n e l  m a r g i n e  s i n i s t r o .  2 iur is :  u c o r r e t t o  d a  p r e c e d e n t e  s c r i i  
t ur a.  ¿ S e g u e ,  d e p e n n a t o :  presene!  4 ipsorum :. .1. c o r r e t t o  s u  p r e c e d e n t e  
s c r i t t u r a .  5S e g u e ,  d e p e n n a t o :  Laurentio 6 ducentum: c o s ì  n e l  t e s t o .  Gua
s t o  p e r  f i l z a .  BS e g u o n o  d u e  l e t t e r e  d e p e n n a t e .  95egue, d e p e n n a t o :  de  mens